
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

22.06.2023 №_8/1 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3-й квартал 2023 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 19.06.2023 года  № 01-10-555/23, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 

2023 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                  А.В. Аршанский 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 22 июня 2023 года № 8/1 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3-й квартал 2023 года  

 

№ 
Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 
02.07.2023 

12:00 

Мастер - класс по 

современным видам 

танца 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, д. 

10 
40 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

2 
06-07.07.2023 

16.00-17.00 

Все начинается с 

семьи/комплексное 

мероприятие 

День семьи, любви 

и верности 

8 июля 

 ул. Коненкова, д. 23 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 

3 
08.07.2023 

17.00 

Мастер-класс для детей и 

взрослых по 

изготовлению символа 

праздника «День семьи 

любви и верности» - 

ромашки 

День семьи, любви 

и верности 

8 июля 

В РЦ Будапешт 30 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

Библиотека №49 

4 
08.07.2023 

17.00-18.30 

Духовные искания С.Т. 

Коненкова / лекция 

к.ист.н. 

Я.В. Мельничука 

10 июля день 

рождения С.Т. 

Коненкова 

ул. Коненкова, д. 23 20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 

5 
08.07.2023 

13.00-14.00 

Прогулка по парку С.Т. 

Коненкова / экскурсия 

10 июля день 

рождения С.Т. 

Коненкова 

ул. Коненкова, д. 23 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 



 

8(499) 207-94-73 

6 
29.07.2023 

16:00 
Мастер класс по румбе 

В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, д. 10 30 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

7 
12.08.2023 

16:00 

Мастер Класс по брейк- 

дансу для населения 
В рамках работы с 

населением 
Шенкурский проезд, д. 10 50 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

8 
18.08.2023 

10:00 

Отчетный концерт школы 

танцев АНО «Наша 

Отрада» 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, д. 

10 
60 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

9 
18.08.2023 

12.00-13.00 

Мастер-класс "Не 

скучное ОФП" (возраст 

5-7 лет) 

 
Этнографическая 

деревня Бибирево 
15 

ОСП ДК «Смена» 

8(499)205-59-65 

10 
19.08.2023 

12.00-13.00 

Мастер-класс "Детские 

актерские тренинги' - 

возрастная категория 8-

10 лет 

 
Этнографическая 

деревня Бибирево 
15 

ОСП ДК «Смена» 

8(499)205-59-65 

11 
19.08.2023 

12.00-13.00 

Мастер-класс 

"Современный танец" - 

возрастная категория 8-

10 лет 

 
Этнографическая 

деревня Бибирево 
15 

ОСП ДК «Смена» 

8(499)205-59-65 

12 
21.08.2023 

11:00 

Мастер-класс, 

посвященный Дню флага 

России 

22 августа День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

Актовый зал ул. 

Пришвина д.12, корп.2 
20 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

13 

22.08.2023 

15.00 Мастер-класс «Флаг моей 

страны России» 

22 августа День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

Дом культуры «Темп» 

Шенкурский пр„ д.З-а 
20 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

ДК «Темп» 8(499)908-

95-08 

14 
22.08.2023 

16.00-17.00 

Гордо реет стяг 

российский/ комплексное 

мероприятие 

22 августа День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

ул. Коненкова, д.23 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 

15 
23.08.2023 

14.30 

Памятная акция, 

посвященная 80-й 

годовщине Победы в 

Курской битве 

23 августа Победа 

советских войск в 

Курской битве в 

ВОВ 

Памятник «Солдатам 

Отечества» (пересечение 

улиц Лескова и 

Плещеева) 

50 
“KiberOne”  

8(499) 205-59-65 



 

16 
25.08.2023 

17.00 

День открытых дверей в 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 
 Парк Света в Бибирево 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

17 
26.08.2023 

12.00 

День открытых дверей в 

ДК «Темп» 

Проект «Добрые 

соседи» 

Алтуфьевское ш., д.74 

Сцена в сквере 
300 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

ДК «Темп» 8(499)908-

95-08 

18 
26.08.2023 

10.00-20.00 

Место встречи- 

библиотека/акция 

День открытых 

дверей 
ул. Коненкова, д.23 50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 

19 
26.08.2023 

17.00-22.00 

В мире российского 

кино/комплексное 

мероприятие 

Ночь кино ул. Коненкова, д.23 50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 

20 
01.09.2023 

14:30 

Памятная акция 

«Помним Беслан» 

3 сентября День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом. 

Памятник «Солдатам 

Отечества» (пересечение 

улиц Лескова и 

Плещеева) 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр», 

Управа района 

21 01.09.2023 День открытых дверей Программа Клуба 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
50 

Клуб «Ветерски» 8-

916-685-56-98 

22 
01.09.2023 

17.00 

Праздничный концерт 

«Наша Отрада» 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, 

д.10 
70 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

23 
01.09.2023 

18.30 

День открытых дверей. 

Встреча с тренерами, 

администрацией клуба 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

24 
02.09.2023 

14.30 

«Герои в каждой семье» 

Презентация журнала 

«Помним и гордимся» 

Проект «Юность 

Москвы - Героям 

Родины» и День 

окончания Второй 

мировой войны 

Дом культуры «Темп» 

Шенкурский пр., д.З-а 
50 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

ДК «Темп» 8(499)908-

95-08 

25 
02-03.09.2023 

16.00-17.00 

Мы за мир без 

терроризма!/акция 

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом 

ул. Коненкова, д.23 20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 



 

26 
05.09.2023 

13.30 

День знаний, лекция о 

предстоящем учебном 

годе  

 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

27 

 

07.09.2023 

17.00 

Открытый урок по 

Айкидо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

28 07.09.2023 

Спортивное 

мероприятие 

«Ракетоплан» 

Дворовое 

мероприятие 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
50 

Клуб «Ветерски» 8-

916-685-56-98 

29 
09.09.2023 

16.00-18.00 

Я люблю этот город! 

Комплексная программа 
День города ул. Коненкова, д.23 50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Центральная 

библиотека №52 

8(499) 207-94-73 

30 
09.09.2023 

16.30 
«Мяу-дискотека» 

 

Благотворительный 

проект помощи 

животным с 

фондом «Накорми» 

Дом культуры «Темп» 

Шенкурский пр., д.З-а 
50 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

ДК «Темп» 8(499)908-

95-08 

31 
09.09.2023 

16.00 

Открытие Выставки 

работ изобразительного 

искусства «Кошки наши 

друзья» (9-29 сентября) 

Благотворительный 

проект помощи 

животным с 

фондом «Накорми» 

Дом культуры «Темп» 

Шенкурский пр., д.З-а 
50 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

ДК «Темп» 8(499)908-

95-08 

32 
12.09.2023 

15.30 

Спортивные эстафеты 

для воспитанников 

секции Самбо 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

33 
14.09.2023 г. 

 

Творческий мастер-класс 

«Планер», с запусками на 

площадке 

Программа клуба 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
30 

Клуб «Ветерски» 8-

916-685-56-98 

34 
15.09.2023 г. 

18.30 
Открытый урок по АРБ  

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

35 16.09.2023 г. 
Выездная игра «Зарница» 

для подростков 12+ 

Проект «Юность 

Москвы – Героям 

Родины» 

Комплекс «Гвардия» 

МО 
40 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» и 

ОКОЮМ «ЭПИ-

Центр» 



 

8(499) 908-95-08 

36 
19.09.2023 г.  

17.00 

Спортивные эстафеты 

для учеников Айкидо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

37 
21.09.2023 г. 

15.30 
Открытый урок по самбо  

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

38 21.09.2023 г. 

Мастер-класс по 

изготовлению осенних 

поделок 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, д. 

10 
70 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

39 
21.09.2023 г. 

 17.00 

Творческий мастер-класс 

«Самолетик» 
Программа клуба 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
50 

Клуб «Ветерски» 8-

916-685-56-98 

40 
22.09.2023 г.  

17.00-19.00 

Обещание счастья. 

Кинолекторий 

90 лет российской 

актрисе 

Т.Дорониной 

ул. Коненкова, 23 

 

 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО" Центральная 

библиотека №52 

8(499)207-94-73 

41 
23.09.2023 г. 

11.00 

Творческая мастерская 

Мастер-класс 
 

ул. Лескова, 6 

 
15 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

8(925)066-36-93 

42 
23.09.2023 г. 

 16.00 
«Бибиревские встречи» 

Проект «добрые 

соседи» 

Дом культуры «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 
50 

ГБУК г. Москвы  

ОКЦ  ДК «Темп» 

Шенкурский пр. д.3-а 

43 
25.09.2023 

18.30 

Спортивные эстафеты 

для воспитанников 

секции АРБ 

 Алтуфьевское ш., д.102Б 15 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

44 
28.09.2023 

17.00 

Соревнования по борьбе 

среди воспитанников 

клуба 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

45 
28-30.09.2023 

14.00-18.00 

Никогда не старейте 

душой. Комплексная 

программа 

1 октября День 

пожилого человека 
ул. Коненкова, д.23 50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ЦБ №52 

8(499) 207-94-73 

46 
28.09.2023 

16.00 

Творческий мастер- класс 

«Ветряки» 
Программа Клуба 

Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
50 

Клуб «Ветерски» 8-

916-685-56-98 

47 
29.09.2023 

16.30 

«Душою молоды 

всегда!», концерт, 

посвященный 

Международному дню 

1 октября День 

пожилого человека 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 



 

пожилых людей 

48 
29.09.2023 

18.00 

Мастер-класс по 

народным танцам 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, д. 

10 
60 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

49 
30.09.2023 

13.00 

Московский тур 

Фестиваля семейных 

театров 

 КЦ «Северный» 150 

ГБУК г. Москвы ОКЦ 

ДК «Темп» 8(499)908-

95-08 

50 
30.09.2023 

12.00 

Контрольно-зачетное 

мероприятие для 

учеников секции Айкидо 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

«XXI» 

8(903) 259-99-23 

51 
30.09.2023 

11.00 

«Съемочный день» - 

съемки клипов с 

участием учеников 

Клуба. 

В рамках работы с 

населением 

Шенкурский проезд, д. 

10 
30 

АНО «Наша Отрада», 

8(965) 426-85-82 

 


